[image: gerb-bw]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]

	_______2025                                                                                                   № ____
г. Новоалтайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска от 26.07.2022 № 1416

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах», утвержденный постановлением Администрации города Новоалтайска от 26.07.2022 № 1416 (в редакции
от 15.05.2024 № 1033), следующие изменения:
- в абзаце втором пункта 1 слова «порядок и формы контроля за исполнением административного регламента, порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего при предоставлении муниципальной услуги» исключить;
-  абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«Правом на подачу заявления о предоставлении муниципальной услуги обладают физические и юридические лица, признаваемые
в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налогоплательщиками местных налогов, плательщиками местных сборов, либо их уполномоченные представители, налоговые агенты, налоговые органы (далее - заявитель)»;
-  разделы 4 и 5 признать утратившими силу;
- в приложении 1 к Административному регламенту слова «fin@novoaltaysk.ru» заменить словами «fin@novoalt.alregn.ru».
1. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике городского округа город Новоалтайск Алтайского края и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в сети «Интернет».
1.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава города                                                                                             В.Г. Бодунов
image1.png